

**FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SUMIDOURO/RJ****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
014/2025****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025****PROCESSO LICITATÓRIO 2734/2025**

No dia 04 de Setembro de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 14.226.731/0001-64, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR**, portador do CPF n° 129.***.***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARMAZEM SUPERMAC LTDA **CNPJ:** 32.738.092/0001-06

Representante: MARCO ANTONIO CAETANO CARUBA

Telefone: (22) 2534-1330

Email: serramacdb@gmail.com

Endereço: RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item: 1	Quantidade: 13,00	Unidade: UNID.	Marca: VIEL	Modelo: VIEL	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$49,40
Descrição: ABRIDOR DE LATAS						
Item: 2	Quantidade: 2.700,00	Unidade: UNID.	Marca: CORDEX/ LUMI	Modelo: CORDEX/ LUMI	Preço Unitário: R\$ 1,90	Valor Total: R\$5.130,00
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDO HOMOGÊNIO, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO 2 P/P, NO MÍNIMO, EM RECIPIENTE COM 1 LITRO.						
Item: 6	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID.	Marca: PROBAK	Modelo: PROBAK	Preço Unitário: R\$ 2,37	Valor Total: R\$1.185,00
Descrição: APARELHO BARBEAR, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA: AÇO, QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UN, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA LUBRIFICANTE, EM CARTELA COM 02 UM.						
Item: 7	Quantidade: 31,00	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$153,45
Descrição: BALDE MULTIUSO PARA LIMPEZA, REDONDO COM ALÇA, 05 LITROS.						
Item: 8	Quantidade: 31,00	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	Preço Unitário: R\$ 5,38	Valor Total: R\$166,78
Descrição: BALDE MULTIUSO PARA LIMPEZA, REDONDO COM ALÇA, 10 LITROS.						
Item: 12	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID.	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA	Preço Unitário: R\$ 2,55	Valor Total: R\$102,00
Descrição: COPO PLASTICO RESISTENTE A QUEDA 300ML.						
Item: 15	Quantidade: 3.600,00	Unidade: UNID.	Marca: CORDEX/ LUMI	Modelo: CORDEX	Preço Unitário: R\$ 1,68	Valor Total: R\$6.048,00
						Total: R\$ 22.417,13

Descrição: DESINFETANTE, 500 ML, GERMICIDA, BACTERICIDA, DESODORIZANTE E DESINFETANTE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, CATITONICO, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, FRAGANCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO: 0,45 CLORETO DE COCIBENZIL ALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO. PARA SER UTILIZADO EM LIMPEZA, DESINFECÇÃO, DESODORIZAÇÃO, BACTERICIDA.

Item: 19	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	Preço Unitário: R\$ 2,35	Valor Total: R\$141,00
--------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: ESCOVA DE ROUPA

Item: 22	Quantidade: 400,00	Unidade: UNID.	Marca: QLUSTRO	Modelo: QLUSTRO	Preço Unitário: R\$ 18,60	Valor Total: R\$7.440,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ESPONJA, LÃ OU AÇO, COM FIOS FINÍSSIMOS, EMARANHADOS, EM SACO PLÁSTICO COM 08 UNIDADES, PESANDO 50 GRAMAS NO MÍNIMO, FARDO COM 14 UNIDADES.

Item: 28	Quantidade: 800,00	Unidade: UNID.	Marca: BRASIPEL	Modelo: BRASIPEL	Preço Unitário: R\$ 0,88	Valor Total: R\$704,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 14 CM, COMPRIMENTO: 14 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL, EM EMBALAGEM COM 50 UN.

Item: 31	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID.	Marca: STRAK	Modelo: STRAK	Preço Unitário: R\$ 8,65	Valor Total: R\$1.297,50
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: INSETICIDA MULTI INSETICIDA AEROSOL:INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES. INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTRINA 0,020, PERMETRINA 0,050, ESBIOTRINA 0,100. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 380ML. COM AMOSTRA

Total: R\$ 22.417,13

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **04/09/2026** , a contar do dia **04/09/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR
GESTOR DO FMAS

Assinado de forma digital por:
JERONIMO ASSIS CARDOSO
JÚNIOR
129.*.***_****

Dados: 04/09/2025 16:22:00

ARMAZEM SUPERMAC LTDA
32.738.092/0001-06

Assinado de forma digital por:

MARCO ANTONIO CAETANO
CARUBA

105.*.***_****

Dados: 04/09/2025 11:20:39